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Handläggare  
Sara Johansson 
08-535 358 22 
Sara.Johansson5@huddinge.se 

Förskolenämnden  

Tjänsteutlåtande – svar på Huddingeförslag - Fri pedagogisk 
måltid för pedagoger inom barnomsorg 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till Förskolenämnden 

1. Med hänvisning till Förskolenämndens verksamhetsplan för år 2023, anses 
Huddingeförslaget, om gratis pedagogisk lunch/pedagogiska måltider för 
pedagogisk personal inom de kommunala förskolorna, besvarat. 

Sammanfattning 
Huddingeförslaget om fri pedagogisk måltid för pedagoger inom barnomsorg 
inkom 2023-03-09 och var publicerad till 2023-06-09. Förslaget fick 263 röster.  

Förslagsgivaren har fått en skriftlig och muntlig återkoppling i ärendet via e-post 
och telefon den 26 juni 2023 då fri pedagogisk lunch finns som uppdrag till Barn-
och utbildningsförvaltningen i Förskolenämndens verksamhetsplan för 2023 och 
träder i kraft den 1 jan 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Förslagsgivaren menar att alla pedagoger inom barnomsorgen borde få fria 
pedagogiska måltider då de även arbetar under lunchen. Det är inte ovanligt att 
måltiderna blir avbrutna för barns toalettbesök, vilket leder till att maten kallnar 
och ibland blir hostad på. Måltiderna borde vara kostnadsfria eftersom de ingår i 
arbetet och eftersom pedagogerna äter samma mat som barnen.  

Förvaltningens synpunkter 
Huddingeförslaget kan anses som besvarat då fria luncher/pedagogiska måltider 
för personal inom de kommunala förskolorna är ett uppdrag i Förskolenämndens 
verksamhetsplan för år 2023 och träder i kraft den 1 jan 2024.  
Reformen grundar sig i att politiken dels vill att pedagogisk personal ska få äta 
gratis när de samtidigt jobbar med barnen, dels är det en strategi för att minska det 
stora matsvinnet på de kommunala förskolorna.  
Köken och kockarna kommer inledningsvis inte att laga mer mat än tidigare utan 
utgå från samma antal portioner som förut. Förhoppningsvis med resultatet att 
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matsvinnet minskar. Märker kockarna över tid att maten inte räcker, så justeras 
antalet portioner därefter. 
Utbildningen i förskolan ska planeras och genomföras på ett sådant sätt att den 
främjar barnens utveckling, hälsa och välbefinnande. På samma gång strävar 
Huddinge kommun att vara en attraktiv arbetsgivare där pedagogerna är 
engagerade och har en balanserad arbetssituation.  
Genom pedagogiska måltider främjas en god och hållbar måltidssituation för både 
barn och pedagoger och dialoger om mat, hälsa och välmående blir en naturlig del 
i förskolans vardag. Att mötas kring maten gynnar ork, goda matvanor, social 
gemenskap och trivsel och är även ett tillfälle för undervisning och lärande. 
 
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förskolan är en viktig samhällsfunktion och är arbetsplats för många medarbetare. 
Pedagogiska måltider, som är näringsriktiga, gynnar både barn och pedagoger på 
förskolan och blir extra viktiga i tider av inflation och ökad ekonomisk ojämlikhet 
i samhället.  
Kommunens satsning på fria pedagogiska luncher/måltider, för pedagoger inom 
barnomsorg, kan bidra till ekonomiskt hållbara och långsiktiga positiva effekter 
där måltiderna blir en del i att främja arbetsmiljö och hälsa på förskolan. Fria 
pedagogiska luncher kan även tänkas motverka ohälsa och långtidsfrånvaro i 
personalgrupperna. 
Ekonomiska konsekvenser för förskolorna anses inledningsvis vara låga, då 
portionsantalet inledningsvis inte kommer att ändras. Genom fria luncher/måltider 
till den pedagogiska personalen kommer förhoppningsvis matsvinnet på enheterna 
även att minska.  
Kostnaden som eventuellt tillkommer för pedagogernas fria luncher framöver ska 
hanteras inom given budgetram, enligt Förskolenämndens verksamhetsplan för år 
2023.  
 

Johan Skofteröd 
Utbildningsdirektör 
 

Åsa Franzén 
Verksamhetschef, Förskolestöd 
 

 

  

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren har fått muntlig och skriftlig återkoppling den 26 juni 2023. 
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